
1 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Нижнегусихинская средняя общеобразовательная 

школа» Усть-Пристанского района 

Алтайского края 

 

П Р И К А З 

26.01. 2023 г. с. Нижняя Гусиха № 9 

Об утверждении плана мероприятий, 

Посвященных Году педагога и наставника 

 
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 г. № 

401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника»; приказа 

министерства образования и науки Алтайского края от 10.11.2022 г. № 1331 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий, посвященных повышению престижа 

учительской профессии и приуроченных к году педагога и наставника, на 2023 

год.(приложение № 1). 

2. Назначить координатором по реализации плана Бекетову К.М., и.о. зам 

директора по УВР МКОУ «Нижнегусихинская СОШ»  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.                             

  



2 
 

Приложение №1 к приказу № 9 
от 26.01.2023 г. 

 
ПЛАН мероприятий, посвященных повышению престижа учительской 

профессии и приуроченных к году педагога и наставника, на 2023 год в 

МКОУ «Нижнегусихинская СОШ» 
 
 

№п/п Мероприятие Сроки 

проведения 

Ответственные 

1 Участие в профессиональном 

конкурсе «Воспитать человека- 

2023, посвящѐнный году педагога и 

наставника 

Январь – 

март 

2023г. 

 

Бекетова К.М.. 

2 Участие в педагогической школе 

для педагогов образовательных 

центров «Точка роста» 

Март 

2023г. 

Лещенко Е.В. 

3 Участие в интернет – выставках 

детских работ. 

Январь – 

декабрь 2023 

Бекетова К.М.. 

4 Участие в проекте «Творческий 

педагог – творческие дети» 
Январь – 

март 

2023 

Бекетова К.М.. 

5 Экскурсии в музейную комнату на 

тему «История школы: школа 

вчера и сегодня» 

Январь- 

ноябрь 2023 
Гвоздев В.А. 

Классные рук- 

ли 

6 «День развлечений», посвященный 
Дню дошкольного работника. 

Сентябрь 
2023 

Чекушина 
М.А. 

7 Участие в акции «Поздравь своего 

воспитателя», «Поздравь своего 

учителя» 

Сентябрь2023 

Октябрь 2023 

Бекетова К.М.. 

8 Презентации по профориентации 

«Я творческий педагог», 

«Музыкальный руководитель – 

творческая профессия» 

Апрель –май 

2023 

Бекетова К.М.. 

9 Участие в августовской 

педагогической конференции. 

Август 2023 Лещенко Е.В. 

10 Участие в смотре художественной 

самодеятельности, посвященном 

Году педагога и наставника. 

 

Март 2023 
 

Брылякова 

Е.А. 

11 Встреча с ветеранами 

педагогического труда «За круглым 

столом». Школа вчера и сегодня. 

Октябрь 2023 Гвоздев В.А. 

 


